1309, juny, 11. Barcelona

Resposta del rei Jaume II al cardenal Colonna, de la qual és portador mestre Arnau 
de Vilanova.

ACA, C., reg. 335, f. 295rv. 
Publicat per H. Finke, AA, II, 880882, doc. 559.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 285, doc. 115.

Reverendo in Christo patri domino Jacobo de Columpna, divina providen
tia Sancte Romane ecclesie diachono cardinali, speciali amico nostro. Jaco
bus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera, salutem et debitam reverentiam cum 
honore. 

Litteram a paternitate vestra allatam nobis per eximie providentie virum 
magistrum Arnaldum de Villanova noviter recepimus inter cetera continen
tem cor vestrum peramplius fuisse consolatione spirituali repletum audien
tes a dicto magistro, veritatis precone, immutationem sanctam factam per 
spiritum Dei vivi in excellenti principe rege Frederico, illustri karissimo 
fratre nostro, cuius humilitatis et bone voluntatis fervens propositum nobis 
dictus magister plenius explicaret. In qua vestra littera, reverende pater, 
inter cetera taliter conclusistis ut in hiis, que dictus rex Fredericus postu
lat, nostrum placeret animum inclinare ob divine laudis intuitum et mul
torum salutem. 

Cuius littere in hiis ac aliis tenore plene collecto, paternitati vestre res
pondendo presentibus intimamus prescriptum magistrum Arnaldum litteras 
a prefato rege Frederico in nostris manibus presentasse et dicti regis mutatio
nem laudabilem atque sanctam seriosius explicasse ac etiam ostendisse plura 
capitula per regem eundem non humana provisione sed divino instinctu con
dita, divinum servitium et adquisitionem celestis glorie productura, quibus 
lectis et perlectis ac memorie intellectualiter comendatis, nos tante et tam 
laudabilis ac utilis operis ordinatione stupentes divine bonitatis clementia 
sublevavit corque nostrum firmavit ut horum omnium intelligentiam capere
mus, ex quibus post stuporem letitiam cordis ac gaudii immensitatem sump
simus, conspicientes prescriptum regem et hoc velle ad hocque ferventi desi
derio conspirare, spiritus sancti flamma inspiratum, quod, postpositis huius 
finibilis et fallibilis terrene vite deliciis, que digne debent dolores et amaritu
dines appellari, deliberavit ex tunc vite sue residuum in obsequium expendere 
Jesu Christi et ea agere, per que nomen eius, quod super omne nomen descri
bitur, laudetur a gentibus sequentibus vias suas et quod exterminentur popu
li illius virtute sanctissimi nominis blasfemantes. 

Per hec autem tanto fuimus in divinis obsequiis animosius excitati quan
to manifestius vidimus hoc a Deo, non ab homine, processisse. Sicque rescrip
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simus dicto regi nostri esse propositi existere in unione secum animo et viri
bus universisa pro executione operis et negotii predictorum, non solum utpote 
[...] ut pars altera, sed ut pater et artifex ac promotor, prout nobis, sicut fer
venter appetimus, prestiterit ipse Deus. Iamque etiam quasdam declarationes 
et additiones quibusdam ex capitulis fecimus sicut nobis Altissimus minis
travit.